
Čí
sl

o 
93

 - 
zá

ří 
 2

01
6

Zpravodaj pro salesiánskou misijní animaci
Publikace misijního odboru určená pro salesiánské komunity a přátele salesiánských misií

147. misijní 
výprava!
Spojme se 
všichni jako 
rodina v krás-
ném misijním 
Magnificat: Pán 
učinil divy!
Jako každým 
rokem, nejprve 
promluví čísla. 

Od první výpravy vyslané samým Do-
nem Boskem z Valdoka jich bylo vys-
láno 147, do kterých bylo zařazeno 
více než 11000 členů SDB. Letošní 
výpravy se zúčastní 19 spolubratří. 
Nejstaršímu je 44 let a nejmladšímu 
23; průměrný věk je 29 let. K dispozici 
je 14 na asistenci (všichni klerikové);  
2 koadjutoři s věčnými sliby; 3 kněží, 
jeden čerstvě vysvěcený. Rozložení 
podle světadílů je: Afrika vysílá a 
přijímá 6:4; Amerika vysílá a přijímá 
3:5; Asie vysílá a přijímá 8:3; Evropa 
vysílá a přijímá 2:5 a Oceánie obdrží 
2.
Jak vidíme, misie ad gentes pokračuje 
ve všech směrech. Každá provincie 
musí cítit povinnost dávat a přijímat. 
I ty nejchudší provincie v povolání by 
neměli váhat dát ze své chudoby. Pro-
vincie s četnými povoláními by měly 
pokračovat, aby připravily půdu i pro 
příjem misionářů a posílily v provincii 
vizi univerzálního bratrství. Děkuji!!

P. Guillermo Basañes SDB
Hlavní rádce pro misie

N
EB

O
JT

E 
SE

! S
ta

ňt
e 

se
 m

is
io

ná
ři!

... Misionáři vždy hlásají poselství spásy pro každého;  
a to nejen ti misionáři, co se vydávají do dálky, ale i my, 
[jsme] křesťanští misionáři, kteří šíří dobré slovo spásy. 
To je dar, který nám Ježíš dává  v Duchu Svatém. ...
V jakém duchu mají Ježíšovi učedníci uskutečňovat 
toto poslání? V prvé řadě si musí být vědomi složité 
a někdy nepřátelské reality, která je čeká. Ježíš se o 
tom nezmiňuje, ale říká: “Posílám vás jako ovce mezi 
vlky”(v. 3). To je zcela jasné. Nepřátelství je vždy na 
začátku pronásledování křesťanů; neboť Ježíš ví, že 
poslání je blokováno dílem zla. Z tohoto důvodu se 
dělník evangelia usiluje zbavit všech druhů lidské 
podmíněnosti, nebere si peněženku nebo tašku ani 
neobouvá sandály (viz v. 4), Ježíš přece radil, aby se 
spoléhal pouze na sílu kříže Ježíše Krista. To znamená 
opustit každý motiv osobní výhody, kariérismu nebo 
touhy po moci a pokorně se stávat nástrojem záchrany 
prostřednictvím Ježíšovy oběti.
“...  Je velmi třeba křesťanů, kteří radostně svědčí o 
evangeliu v každodenním životě. Učedníci, vyslaní 
Ježíšem, “se vrátili s radostí” (v. 17). Když tak činíme, 
naše srdce se naplňuje radostí. To přivádí k myšlence 
– jak se Církev raduje. Veselí se , když její děti přijímají 
Dobrou zvěst skrze nasazení  mnoha mužů a žen, kteří 
denně hlásají  evangelium: kněží - ti bodří faráři, které 
všichni známe - jeptišky, zasvěcené ženy, misionáři 
muži a ženy ... Ptám se sám sebe – když  slyším otázku 
„Kolik z vás mladých lidí, kteří stojíte dnes na náměstí, 
slyší volání Pána k následování? Nebojte se! Vzchopte 
se a přineste ostatním toto vůdčí světlo apoštolské 
horlivosti, které tito příkladní učedníci nám odevzdali.“ 
Modleme se k Pánu na přímluvu Panny Marie, aby 
Církvi nechyběla vel-
korysá srdce, která 
by přinášela všem 
lásku a laskavost 
našeho nebeského 
Otce.“ 

papež František 
Angelus, 3. července 



SALESIÁNSKÝ MISIJNÍ ÚMYSL

V dějinách naší společnosti byly misijní výpravy “ad gentes”, “ad exteros” a “ad vitam” konkrétními 
projevy základního rozměru charismatu Don Boska. Modlíme se, aby tato misijní výprava roznítila 
apoštolskou horlivost a radost z evangelizace u salesiánů a dála vzniknout novým salesiánským po-
voláním.

Ať 147. salesiánská misijní výprava podpoří misijního ducha a nadšení v celé  
Salesiánské společnosti.

Členové 147. misijní výpravy

Boží služebník P. Carlo Braga (1889-1971), misionář v Číně a na Filipínách, napsal jisté paní v roce 
1964: “Měl bych mít svatost potřebnou k vyjádření milosrdenství, dobroty, velkodušnosti Božského 
Spasitele: Měl bych sám sebe obětovat až k smrti pro bližní, které svěřil do mých rukou! Chápu, že 
krev a úplné sebeobětování jsou nutné k záchraně, vykoupení, budování, obnově! Chtěl bych vás 
požádat, abyste mi prokázala v této službě zvláštní pomoc, tak aby se vykoupení a Svatá krev Ježíšova 
staly plodnou! Já sám nejsem dost silný, jsem jen kapka v rozsáhlém a izolovaném oceánu. Musím 
pociťovat podporu hrdinných a šlechetných duší.“ 

Svědek salesiánské misijní svatosti
(P. Pierluigi Cameroni SDB, generální postulátor pro svatořečení)

jméno provincie cílová země
1. P. Marie Fidelius ADJANOHOUN                AFO Peru
2. laik José Maria CASTILLO VERGARA          FIN Brazílie
3. student  Nicholas CHIBUEZE                       AFW Thajwan
4. student  Paulraj CHINNAPPAN                   INM Paraguay
5. P. Gabriel CRUZ                                             MEM Pákistán
6. student José Wilker FRANÇA DA SILVA     BRE Bulharsko
7. student  Cirilo Patricio de Deus                  ITM Belgie
8. student  Julião DOS SANTOS                       ITM Papua-Nová Guinea
9. P. Sławomir DRAPIEWSKI                            PLO Brazílie

10. student  Emmanuel ILODIGWE                AFW Maďarsko
11.  stud.  Ilunga Martin Pacifique KALWIBA AFC Tunisko
12. student  Jean-Paul Mutombo                   AFC Bulharsko
13. stud. Harinala Hugue Romel RAN-

DRIAMALALATIANA  
MDG Paraguay

14. student Augusto RODRIGUES de 
Souza

BMA Mosambik

15. student  Vincent Vinh Hien TRAN            VIE Evropa 
16. student  Joseph Phuc Huu DANG             VIE Nigérie
17. student  Paul Ky Quan Dai TRAN             VIE Nigérie
18.  laik  Reto WANNER                                   GER Papua-Nová Guinea


